
1

volby 2022

PA
SK

O
V

SK
Ý

VOlební 
SPeciál

www.mesto-paskov.cz

VOLBY 2022

zdroj fotografie: ČTK 



2

Aktuální informace o kulturním a společenském 
dění v Paskově i programu kina Panorama jsou 

zveřejňovány na internetových stránkách města 
a na oficiálním FB profilu města Paskov.

Paskovský zpravodaj, periodický tisk  
územního samosprávného celku, vydává  
město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov, 
IČO: 00297062.

Četnost 6x ročně, místo vydání: Paskov.

Ročník 26, evidenční číslo periodického 
tisku přidělené ministerstvem:
EV.č.: MK ČR E 10544.

Datum vydání: 30. 8. 2022

Veškeré informace, články, požadavky  
a inzerci je možné podat na Městský úřad 
nebo na email: 
zpravodajpaskov@email.cz

Redakční rada: předseda M. Krečmer,
K. Šircová, V. Forgač

Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů 
externích příspěvků.

Sazba a tisk: KlEINwächtER holding s.r.o., 
Čajkovského 1511, 738 01 Frýdek-Místek

•  BEZPLATNÉ  •

•  Příští uzávěrka 13. 9. 2022  •

www.facebook.com/Paskov

Facebook

www.mesto-paskov.cz

web města Paskov

V obraze

www.mesto-paskov.cz/
mesto/mobilni-aplikace/

www.mesto-paskov.cz/
mesto/informace-od-nas

Smart Info

Rezervace sálů

www.mesto-paskov.cz/mesto/
zivot-ve-meste/saly-mesta

www.instagram.com 
/mestopaskov

Instagram

Pro příjem aktuálních informací  
na „chytrý telefon“ se lze zaregistrovat  

do systémů: 

INFORMACE

2

Volby do zastupitelstev obcí
V  pátek 23. a  sobotu 24. září 2022 
proběhnou volby do zastupitelstva 
města Paskov a  Oprechtic. Budeme 
volit celkem 21 zastupitelů. Do Sená-
tu ČR se v našem okrsku letos nevolí.

Naše město je rozděleno do 4 voleb-
ních okrsků, které mají určeny tyto 
volební místnosti:

Do voleb se přihlásilo celkem šest 
uskupení, která se budou ucházet 
o  naše hlasy. Abychom byli dosta-
tečně informováni, vychází toto spe-
ciální číslo Paskovského zpravodaje, 
ve kterém dostali všichni k dispozici 
2 stránky pro vlastní prezentaci kan-
didátů či volebních programů. Uspo-
řádání je podle vylosovaných čísel na 
hlasovacím lístku, které proběhlo na 
Registračním úřadě Paskov 5.8.2022.

Vysvětlivky: NK – nezávislí kandidáti, 
SNK – sdružení nezávislých kandidátů

ZAjíMAVOstI Z kANdIdátNíCh 
LIstIN 
(čerpáno z webu ČSÚ volby.cz)
Dvěma našim nejstarším kandidá-
tům je 78 let, nejmladšímu 18 a cel-
kový průměr je 49 let. Z  celkového 
počtu 126 osob na kandidátkách je 
80 mužů a  46 žen. Zatímco v  celé 
republice je oproti minulým volbám 
celkový počet kandidátů nižší asi 
o 10 %, u nás se o 20 % zvýšil. 

jAk sE VOLí
Volební lístek by měli obdržet všichni 
voliči na adresu trvalého pobytu nej-
později tři dny před začátkem voleb. 
Pokud jste volební lístek neobdrželi, 
můžete si o  nový požádat přímo ve 
volební místnosti. Pro komunální vol-
by mají lístky šedou barvu. Pro celý 
volební obvod existuje jediný hla-
sovací lístek, složený z kandidátních 
listin jednotlivých volebních stran. 
Na rozdíl od jiných voleb nestačí 
hlasovací lístek jen vložit do obálky. 
Místo kroužkování zde navíc probíhá 
křížkování. Aby byl hlas platný, je nut-
né křížkovat jedním z  následujících 
způsobů:

Označit křížkem jednu volební 
stranu – takto hlasujete pro kandidá-
ty dané strany v pořadí, v jakém jsou 
uvedeni na hlasovacím lístku.

Označit křížkem vybrané kandi-
dáty z kterékoliv volební strany – 
maximálně můžete rozdat tolik kříž-
ků, kolik je členů zastupitelstva. Máte 
možnost kombinovat kandidáty z  li-
bovolných stran.

Propojit oba výše uvedené způso-
by – přednostně získají hlasy jednot-
liví kandidáti označeni křížkem. hlasy 
zbývající do počtu členů zastupitel-
stva se přiřadí kandidátům strany, 
kterou jste zakřížkovali, a to dle jejich 
pořadí na hlasovacím lístku.

Jestliže označíte křížkem volební 
stranu a  zároveň některé její kandi-
dáty, platí hlas pro stranu. Křížkování 
jednotlivých kandidátů se v takovém 
případě nebere v úvahu.

Pro lepší představivost je možné 
vyzkoušet si „simulátor volebního 
lístku“, který je dostupný např. na ad-
rese volby.rovnou.cz nebo přímo pro 
Paskov: listek.zpaskova.cz.

Poř. 
číslo

Název strany  
nebo sdružení

strany
zpravod.

1. KDU-ČSl 4 – 5

2. Občanská demokra-
tická strana 6 – 7

3. MODERNÍ PASKOV 
(StAN a NK) 8 – 9

4. Za lepší obec Paskov, 
spolek občanů (SNK) 10 – 11

5. Paskov ŽIJE!  
(ČSSD a NK) 12 – 13

6. Pro Paskov  
a Oprechtice (SNK) 14 – 15

• 1. okrsek – společenská 
místnost, Seniorského 
bydlení, Nádražní 156 

• 2. okrsek – tělocvična ZŠ 
Paskov, Kirilovova 330 

• 3. okrsek – tělocvična ZŠ 
Paskov, Kirilovova 330 

• 4. okrsek – přízemí hasičské, 
zbrojnice, Oprechtice 40

Místnosti budou otevřeny:
V pátek 14:00 – 22:00 a
v sobotu 8:00 – 14:00.



3

volby 2022

Vše, co potřebujete vědět o komunálních volbách

INFORMACE

kdO MůžE VOLIt
Právo hlasovat v  komunálních vol-
bách mají občané České republiky 
starší 18 let. Každý volič vybírá zá-
stupce do zastupitelstva obce, kde 
má trvalé bydliště.

Volební právo v komunálních volbách 
získali po vstupu do EU rovněž obča-
né jiných členských zemí, kteří mají 
v ČR přechodný nebo trvalý pobyt.

hLAsOVáNí ZdRAVOtNě POstI-
žENýCh
Volič, který nemůže sám upravit hla-
sovací lístek pro tělesnou vadu nebo 
proto, že nemůže číst nebo psát, si 
může vzít s sebou do prostoru urče-
ného pro úpravu hlasovacích lístků 
jiného voliče, nikoli však člena okrs-
kové volební komise, aby za něj hla-
sovací lístek upravil a vložil do úřední 
obálky.

Voliči, kteří nejsou schopni do vo-
lební místnosti přijít, mohou měst-
ský úřad nebo v  den voleb přímo 
okrskovou volební komisi, ze závaž-
ných zdravotních důvodů požádat, 
aby za ním přišli 2 členové komise 
s přenosnou volební urnou. Při hla-
sování postupují členové okrskové 
volební komise tak, aby byla zacho-
vána tajnost hlasování. tuto mož-
nost ale mohou využít jen ti, kteří se 
nacházejí na území okrsku, kde volí. 
Komise nemůže za voličem s mobil-
ní urnou jít například do nemocnice, 
která se sice nachází ve stejné obci, 
ale náleží už do jiného volebního 
okrsku.

VOLIč Z EU
Volič z jiné členské země EU prokazu-
je svoji totožnost nejen občanským 
průkazem či cestovním pasem, ale 
zároveň také průkazem o  povolení 
k  pobytu či potvrzením o  přechod-
ném pobytu. Aby mu bylo umožně-
no hlasování, musí si ještě zažádat 
o zapsání do dodatku stálého sezna-
mu voličů.

Zápis lze provést nejpozději dva dny 
před prvním dnem voleb do 16 ho-
din na obecním úřadu. K  zápisu si 
volič musí donést důkaz o  státním 
občanství v jiné zemi EU a potvrzení 
o přihlášení v obci.

kdO NEMůžE VOLIt
Kromě splnění podmínek v  bodě 
„Kdo může volit“ nesmí u voliče na-
stat ve dnech voleb žádná z následu-
jících překážek:
-  výkon trestu odnětí svobody
-  omezení svéprávnosti
-  omezení osobní svobody z důvo-

du ochrany zdraví lidu
-  výkon služby vojáka z  povolání 

v zahraničí

V komunálních volbách není možné 
volit mimo trvalé bydliště, tedy ani ze 
zahraničí. Do zastupitelstev obcí ne-
lze volit s  voličským průkazem, pro 
tyto volby se vůbec nevydává.

kORONAVIRUs
Pro letošní komunální volby zatím 
nebyla stanovena zvláštní pravidla 
pro onemocnění koronavirem.

Jednu z překážek pro volby do zastu-
pitelstev obcí představuje omezení 
osobní svobody z  důvodu ochrany 
zdraví lidu. to znamená, že k volbám 
nesmí voliči, kterým byla nařízena 
karanténa nebo izolace.

hLAsOVáNí VE VOLEBNí Míst-
NOstI kROk ZA kROkEM
Při vstupu do volební místnosti pro-
kážete svoji totožnost předložením 
občanského průkazu nebo cestovní-
ho pasu. Každý volič se musí dostavit 
do volební místnosti osobně, hlaso-
vání v zastoupení není možné.

-  Od volební komise obdržíte obál-
ku s úředním razítkem.

-  S ní a hlasovacím lístkem se vydá-
te za plentu.

-  Provedete úpravu volebního líst-
ku křížkováním podle dříve uve-
deného návodu a  vložíte ho do 
úřední obálky.

-  Úřední obálku s  hlasovacím líst-
kem vhodíte před zraky komise 
do volební urny.

NEPLAtNý LístEk
Neplatný je hlasovací lístek, který 
není na předepsaném tiskopise.

hLAs VOLIčE jE NEPLAtNý
-  jestliže neoznačil na hlasovacím 

lístku ani volební stranu, ani žád-
ného kandidáta,

-  označil-li na hlasovacím lístku kříž-
kem ve čtverečku v záhlaví sloup-
ce volební strany více než jednu 
volební stranu,

-  označil-li na hlasovacím lístku kříž-
kem v rámečku před jménem kan-
didáta více kandidátů, než má být 
voleno členů zastupitelstva obce, 
bez ohledu na to, že kandidát se 
kandidatury vzdal nebo byla jeho 
kandidatura odvolána,

-  jestliže hlasovací lístek nebyl vlo-
žen do úřední obálky,

-  jestliže je hlasovací lístek přetržen,
-  je-li v úřední obálce několik hlaso-

vacích lístků do téhož zastupitel-
stva obce.

Vážení voliči, ukažte, že vám život 
v  našem městě není lhostejný a  vy-
užijte své možnosti zvolit si vedení 
a směrování města na další čtyři roky. 
Přijďte k volbám a šťastnou ruku.

Z  internetových zdrojů (e24.cz, zakony-
prolidi.cz, mvcr.cz) 

Martin Krečmer,  
předseda rady zpravodaje



PASKOVSKÝ ZPRAVODAJ

4

kdU-čsL

EKONOMIKA. Chceme spravovat město jako řádní hospodáři a zabránit dalšímu
zadlužování.
VZDĚLÁVÁNÍ. Chceme jako zřizovatelé školy nadále dbát o její kvalitní vybavení a
moderní pomůcky.
KULTURNÍ A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY. Vážíme si těch, kteří pracují s dětmi a proto
budeme podporovat činnost ZUŠ, zájmových spolků, DFS Paskovjanek, Domu dětí a
mládeže, knihovny, dobrovolných hasičů, sportovních klubů a dalších.
EKOLOGIE. Klademe velký důraz na životní prostředí ve městě. Máme v plánu
sledovat kvalitu ovzduší, zdroje hluku a znečištění a odstraňovat světelný smog.
Město by mělo lépe motivovat občany k ekologickému hospodaření       s odpady a
nabídnout použitelný odpad umístěný ve sběrném dvoře potřebným.
MÍSTNÍ PODNIKATELÉ A SLUŽBY. Nechceme, aby se z Paskova stalo město, kde se jen
přespává a za nákupy a základní lékařskou péčí se musí dojíždět, proto budeme
podporovat místní podnikatele. Dostupná musí zůstat i pošta a takové město jako
Paskov si zaslouží bankomat.
MEZIGENERAČNÍ SOUŽITÍ. Budeme naslouchat názorům všech. Zvlášť nám leží na
srdci potřeby starších spoluobčanů, aby mohli zůstat žít v Paskově co nejdéle.
PÉČE O KULTURNÍ PAMÁTKY. Zasadíme se o dobrou správu kulturních památek a
veřejné zeleně.
BEZPEČNOST. Kamerový systém musí být rozšířen do dalších částí města. Budeme
lépe koordinovat práci Policie ČR a Městské policie, aby se nám ve městě žilo
bezpečněji.
FUNKČNÍ A UŽIVATELSKY PŘÍVĚTIVÝ MĚSTSKÝ ÚŘAD. Městský úřad má být pro
občany a ne občané pro úřad – úředníci se musí věnovat všem záležitostem občanů a
ne je odkazovat na jiné instituce. V případě stížností, nebo peticí je nutné vždy
písemně odpovědět.

NECHCEME DĚLAT VĚCI
JEDNODUCHÉ, ALE

SPRÁVNÉ

1

Naše priority jsou:

PASKOV - PŘÍJEMNÉ A BEZPEČNÉ MÍSTO  
K ŽIVOTU



5

volby 2022kdU-čsL

1 PASKOV MÁ NA VÍC

NAŠI LIDÉ

 1. Jarmila Lišková  2. Zlatuše Havránková 3. Pavel Moravec 4. Ing. Bc. Rudolf Šugar 5. Vladimír Liška 6. Sabrina Moravcová

7. Kamil Klečka
8. Lucie Dybová
9. Marian Sýkora
10. Darina Peřinová
11. PharmDr. Radmila Šugarová
12. Margita Schwarzová
13. Václav Ševčík
14. Anna Ptáčníková
15. Vladimír Neuhybl
16. Jaroslav Fajkus
17. Irena Podolská
18. Alena Dužíková
19. Jiří Dužík
20. Stanislav Matěj
21. František Podolský



PASKOVSKÝ ZPRAVODAJ

6

Ods



7

volby 2022Ods



PASKOVSKÝ ZPRAVODAJ

8

MOdERNí PAskOV

M O D E R N Í  P A S K O V

MODERNÍ PASKOV chce být uskupením
usilujícím v maximální míře splnit svůj
volební program. Svým voličům v
Paskově a Oprechticích slibujeme, že
naši kandidáti jsou připraveni dělat
práci pro město naplno. Nemusíme se
vše učit od začátku, můžeme navázat na
naše zkušenosti a rovnou začít. 

Uskupení MODERNÍ PASKOV deklaruje,
že bude upřednostňovat zájmy většiny,
před osobním prospěchem a vlastním
egem. 

Naším cílem je udělat vše pro to, aby se z Paskova stalo chytré a moderní město, kde se bude
občanům bezpečně, zdravě a kvalitně žít. Uděláme vše pro usnadnění komunikace občanů s
úřadem, a to třeba i bez nutnosti jeho návštěvy, klidně doma od počítače či telefonu. Chceme, aby
Paskov pomáhal svým občanům s energetickou krizí hledáním dostupných řešení, se vzděláváním
a pomáhal seniorům v řešení různých vážných životních situacích. Naším cílem je zvýšit
bezpečnost v obci, důsledně chránit životní prostředí a komfort života občanů Paskova a
pokračovat v poskytování darů na lepší bydlení, případně snížit koeficient daně z nemovitosti.
Uděláme vše pro rozvoj a podporu spolkové činnosti bez rozdílu věku, nejen pro tu mládežnickou.
Jsme si vědomi, že společenský a komunitní život je to, co občany spojuje a dává obci, v dobrém
smyslu slova, onen vesnický nádech, prostý anonymního městského prostředí. To vše, samozřejmě,
za předpokladu zajištění nezbytných potřeb pro kvalitní život v obci jako je technická infrastruktura
zahrnující rozšíření kanalizace, opravy a údržbu komunikací, rozvoj datové optické sítě, funkční
veřejné osvětlení apod. Budeme podporovat zajištění dobré dopravní dostupnosti, dostatečnou
kapacitu školy a školky s kvalitní výukou, podporovat kulturní, společenské a volnočasové vyžití
občanů. Chceme umožnit občanům využívat dostupné zdroje a techniku města zřízením
technických služeb, případně hospodářské činnosti města.

Mezi naše priority patří, aby jeden z největších klenotů Paskova, kterým bezesporu je paskovský
zámecký park, zůstal klidovou zónou nabízející svým návštěvníkům jak tichá zákoutí, tak možnost
pořádání kulturních a společenských akcí. Nechceme, aby se z paskovského parku stalo sídliště s
parkovací zónou, ale aby byl místem, kde si budou chodit hrát děti a ty se zde cítily bezpečně a
něco se naučily o přírodě.
Rádi bychom se, v této složité době, zaměřili na strategické plánování rozvoje bydlení v obci pro
mladé začínající rodiny a pro seniory formou obecního nájemného bydlení, resp. domova pro
seniory.
Chceme být především dobrými hospodáři, kteří nakládají s obecním majetkem smysluplně,
transparentně a v souladu s platnou legislativou. Nepřipustíme, aby o obecním majetku mohl
rozhodovat jeden člověk. 

1.) Ing. Milan Klimunda  

2.) Ing. Tomáš Lyčka

3.) Bc. Petr Michna

4.) Aleš Šafránek

5.) Mgr. Ondřej Kubík

6.) Ing. Miroslav Šín

7.) Jakub Meca

8.) Bc. Lucie Daňková

9.) Roman Konečný

10.) Libor Daněk

11.) Mgr. Tereza Golková

12.) Libuše Klimundová

13.) Daniel Lapčák

14.) Jan Masaryk

15.) Ladislav Marhevský

16.) Ing. Roman Stibor

17.) David Kunát

18.) Pavla Bracková

19.) Jana Štefková

20.) Bc. Miroslav Bednář

21.) Lenka Michálková



9

volby 2022MOdERNí PAskOV

 B E Z P E Č N O S T  A  D O P R A V A

V Z D Ě L Á V Á N Í ,  S P O R T  A  K U L T U R A

M Ě S T O  P A S K O V

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í  A  B Y D L E N Í

M O D E R N Í  P A S K O V

Víme, jak stanovených cílů dosáhnout a jsme připraveni je ve spolupráci s dalšími aktivními
občany uvádět do života. Naši kandidáti v Paskově vyrůstali, žijí zde a chtějí být aktivní v
ovlivňování dění kolem sebe pro zlepšení života v našem městě. Nejsou to jen lidé do počtu. 
Každý z vás někoho z našich kandidátů zná a všichni jsou připraveni s vámi komunikovat a řešit
věci, které vás trápí nebo realizovat nápady, které máte. Tím se stáváte součástí naší komunity. 

Získání dotací pro zdravý pobyt dětí v přírodě
Rozšíření kanalizačního řádu Paskova, Oprechtic a Mitrovic
Výstavba bytů pro mladé a seniory např. prostřednictvím modulárních staveb
Kontrola dodržování hlukových a pachových limitů průmyslových podniků v katastru obce
Zlepšení organizace vyvážení tříděného odpadu (plasty, papír, sklo, bioodpad)
Spolupráce se spol. Heimstaden na revitalizaci sídliště Bělská
Revitalizace sídliště Papírenská
Energetický management (optimalizace spotřeb energií, teplotní regulace budov)

Opravy komunikací, zejména ul. Kirilovovy
Tlak na zřízení protihlukových opatření na rychlostní komunikaci R56 nebo zrušení dálniční
známky
Rekonstrukce předzámčí pro přemístění České pošty s bezbariérovým přístupem
Rekonstrukce zámku na bezbariérový Městský úřad
Vybudování chodníku mezi zastávkami Paskov autoopravna a Paskov hřbitov
Rekonstrukce autobusových zastávek s řešením SMART CITY
Zřízení úsekového měření rychlosti na hlavní silnici přes Paskov
Rozšíření dopravní dostupnosti – především u linky č. 39 MHD, autobusové a vlakové spojení

Dostatečná kapacita školských zařízení s kvalitní výukou
Vybudovat zázemí pro mládež – např. skatepark
Vybudovat volnočasové hřiště u paskovských kurtů
Revitalizovat volnočasové hřiště u KCP
Obnova kulturních památek

Podpora lékařské péče ve městě
Spolupráce s firmami na území obce
Zřízení veřejné dobíjecí stanice pro elektromobily
Úprava vzhledu náměstí Paskov, ale i dalších klíčových míst ve spolupráci s urbanistou
Nové směrové značení na katastru obce
Podpora rozvoje internetové sítě v Paskově a Oprechticích
Zřízení technických služeb města pro možnost využití občany

W W W . M O D E R N I - P A S K O V . C Z

Bohužel, doba je taková, že bez dotací se dnes žádná obec neobejde, proto se budeme snažit
hledat na každý projekt dotační prostředky, ale se zdravým selským rozumem. Nechceme budovat
nesmyslné stavby jen proto, že jsou na ně dotace, neboť je nutné si uvědomit, že každá nemovitost
znamená také náklady na její provoz, personál na její údržbu apod. Někdy je ale naopak lepší
nečekat na dotace a rovnou jednat. Jsou však projekty, které bez dotací realizovat nelze. Mezi ně se
řadí i např. rozšíření kanalizačního řádu, kde jsou dotace nezbytným předpokladem pro jeho
realizaci. Konkrétní projekty, které bychom rádi realizovali:

POJĎME DO TOHO SPOLEČNĚ A VYBUDUJME MODERNÍ PASKOV.



PASKOVSKÝ ZPRAVODAJ

10

Volební program 
– co je podle nás nyní důležité

ZA LEPŠí OBEC PAskOV

Vážení spoluobčané,

již počtvrté v  řadě kandidujeme v  komunálních 
volbách jako spolek občanů Paskova a  Oprechtic 
– Za lepší obec Paskov. Žádný z  našich kandidátů 
není členem politické strany nebo hnutí. Jsme jed-
ni z  mála, kteří nekandidují na společné kandidát-
ce s politickou stranou či hnutím. Z tohoto důvodu 
jsme museli (jako každé volby) nasbírat podpisy 
minimálně 7 % obyvatel obce, abychom se vůbec 
mohli voleb zúčastnit. společným úsilím a  také 
díky Vám jsme potřebné podpisy nashromáždili 
a tímto za ně děkujeme.

Ve vedení obce jsme již řadu let a  nikdo nemůže 
popřít to, že jsme za poslední léta v Paskově udělali 
ohromný kus práce. Ano, je stále co zlepšovat a ne-
lze tvrdit, že se nám vše vydařilo tak, jak bychom 
chtěli. také jsme si vědomi, že  zavděčit se všem je 
takřka nemožné.

Stále jsme však neztratili vůli pokračovat v práci, jež 
před 12 lety započala. Vše, co jsme za ta léta vykona-
li, bylo s vidinou, že to děláme pro nás všechny, ob-
čany Paskova a Oprechtic, bez jakéhokoliv osobního 
prospěchu. Plníme tak postupně přání a představy 
o  lepší obci nás všech. Pracujeme pro město, aby-
chom vaše připomínky a  názory realizovali. to lze 
uskutečnit pouze tehdy, pokud o nich víme. Jestli ale 
vlastní názory a kritiku probíráte pouze doma nebo 
s přáteli u pivka, moc se toho nezmění. Je třeba zajít 
za kterýmkoliv zastupitelem a podělit se s ním o své 
názory a nápady, případně je napsat na náš email či 
facebook. Jen tak se o nich může diskutovat a najít 
řešení, které nasměřuje naše úsilí k dalšímu rozvoji 
města.

Nesmýšlíme politicky, ale lidsky.
Nejsme politici, jsme jedni z vás.

Místní průmysl a životní prostředí
•	 likvidace haldy nesmí zhoršit život v Paskově
•	 Realizace protihlukové stěny u dálnice
•	 Získat a využít dotaci za poddolované území 

města Paskova a Oprechtic
•	 Užší spolupráce s místními průmyslovými podni-

ky a podnikateli

Škola a školka
•	 Investice do vzdělání je jedna z našich priorit

Zdravotní péče ve městě
•	 hledání cest ke zvýšení dostupnosti lékařské 

péče ve městě

Podpora místních talentů 
•	 Vytvoření systému podpory, propagace a spolu-

práce

spolky jsou život města
•	 Nadále pomáhat při hledání a zajišťování finanč-

ních podpor na rozvoj spolkové činnosti 
•	 Jednoduchá spolupráce města se spolky

Městský úřad
•	 Vstřícnost se zájmem o občana
•	 Přesun městského úřadu do reprezentativních 

prostor zámku

Zámek a park centrem kultury a odpočinku
•	 Oprava, údržba, rozvoj a stálá péče o areál
•	 Obnova okrasného charakteru zámeckého parku
•	 Oprava a využití „Primářovy vily”

Předzámčí
•	 Objekt s bezbariérovými službami pro občany 

(pošta, denní stacionář pro seniory)
•	 Využití dotací pro jeho revitalizaci

Péče o vzhled našeho města
•	 Úprava a rozšíření zeleně 
•	 Spolupráce s městským architektem 
•	 Oprava budov v majetku města

Využívání pobídek a dotací při rozvoji města
•	 Max. využívání finančních prostředků z dotačních 

titulů při investičních akcích města 
•	 Rozvoj bydlení 

doprava a infrastruktura
•	 Úspory energií, snížení světelného smogu
•	 Zimní údržba silnic s použitím vlastní techniky 

a zaměstnanců města
•	 Udržení dopravní obslužnosti města

Obohacení života seniorům
•	 Naslouchání jejich potřebám, rozvoj aktivit

zalepsiobec.cz facebook.com/
zalepsiobec



11

volby 2022ZA LEPŠí OBEC PAskOV

Zdeněk
Bělík

Sandra
Moravcová

Vladimír
Forgač

Petr
Michálek

Milan
Kyselovský

Vladimír
Rundt

Michaela
Krečmerová

Roman
Krejčí

Andrea
Jedličková

Marek
Ožana

Radomír
Klega

Ondřej
Dědek

Pavel
Sýkora

Pavel
Němčík

Vlastimil
Rundt

Martin
Krečmer

Viktor
Šodek

Libor
Kačmář

Vendula
Drabinová

Šárka
Kyselovská

Jaroslav
Bužek

1

8

15

2

9

16

3

10

17

4

11

18

4

5

12

19

6

13

20

7

14

21

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

Nesmýšlíme politicky, ale lidsky.

Nejsme politici, jsme jedni z vás.



PASKOVSKÝ ZPRAVODAJ

12

PAskOV žIjE

PŘIJĎTE K VOLBÁM                             23. A 24. ZÁŘÍ 2022

KANDIDÁTNÍ LISTINA |  Komunální volby
 Miroslav Staněk
 Gabriela Klimundová
 Kristýna Šircová
 Roman Šešulka
 Petra Konečná
 Lucie Lokajová
 Eva Wolfová

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

8. Markéta Chalupecká
9. Richard Maňák
10. Jiří Břemek
11. Jiří Štefek
12. Halina Pospíšilová
13. Milan Burian
14. Martin Staněk

15. Jana Volkmannová
16. Jiří Fojt
17. Libor Chalupecký
18. Rostislav Lokaj
19. Nikola Volkmannová
20. Magda Soukenková
21. Leoš Křemének
 

VOLTE                              ČÍSLO 5

PRACUJEME
PRO VÁS = PRO PASKOV A

OPRECHTICE



13

volby 2022PAskOV žIjE

ZKLIDNÍME DOPRAVU
Vyjednáme úsekový radar a zákaz vjezdu
automobilům nad 12t - Oprechtice a ulice
Národního odboje a Místecká.

OTEVŘEME ÚŘAD
Městský úřad - přístupný, vstřícný a ochotný 
pro VÁS pracovat.

VYŘEŠÍME KANALIZACI
Z dotačních titulů a rezervy města vybudujeme 
chybějící kanalizaci. 

DOŘEŠÍME ZÁMEK
Díky Národnímu plánu obnovy dokončíme 
z větší části rekonstrukci zámku.

PASKOV A OPRECHTICE

PŘIJĎTE K VOLBÁM                             23. A 24. ZÁŘÍ 2022

PRACUJEME   
PRO

SNÍŽÍME NÁKLADY 
NA ENERGIE
Vybudujeme z dotací komunitní energetický
zdroj.



PASKOVSKÝ ZPRAVODAJ

14

PRO PAskOV A OPREChtICE

Sdružení nezávislých kandidátů
„Pro Paskov a Oprechtice“

Volte
číslo6

Nabízím své zkušenosti, místní znalosti, 
vědomosti o historickém vývoji města, 
odpovědnost, rovné jednání, vstřícnost, 
zájem, pochopení. 

Nebojím se hledat nestandardní, nová řešení, 
pro zlepšování kvality života v našem městě.

Naplňují životní krédo: „Vytrvalost vede k cíli, 
musíte mít jen odvahu“.   

Petr Baďura



15

volby 2022PRO PAskOV A OPREChtICE

Jsme pro:
• pečlivou přípravu a postupnou realizaci jednotlivých etap 

odkanalizování neřešených lokalit Paskova a Oprechtic,
• snížení daňové zátěže občanů, majitelů nemovitostí,
• hledání a rychlé řešení energetických úspor vč. vlastních 

zdrojů elektřiny,
• podporu spolků, sportovních klubů s co nejmenší admini-

strativní zátěží,
• rozšíření možností dostupného bydlení (startovací byty, 

sociální byty),
• podporu institucí, které pečují o zdraví a sociální služby 

našich občanů,
• realizaci Denního stacionáře v předzámčí, na který se nám 

podařilo získat dotaci, 
• podporu mateřské, základní i základní umělecké školy při 

vytváření co nejlepších podmínek pro výuku našich dětí,
• udržení a rozšíření veřejné dopravy (propojení na Vratimov 

pro žáky ZUŠ a k návštěvě odborných lékařů), vč. Senior taxi,
• rozšíření sítě cyklostezek o trasu z Hrabové po levém břehu 

Ostravice, 

• udržení motokrosového závodiště a přeměnu nádrží Kuboň 1 
a 2 na příměstskou rekreační oblast,

• rozšiřování městského monitorovacího systému s cílem 
předcházení a řešení trestné činnosti,

• zpřístupnění a využívání jedinečného dědictví předků kul-
turních a přírodních památek, jejich zachování a předání 
dalším generacím v lepším stavu,  

• zvyšování úrovně vybavení našich hasičů,
• prioritní využívání zařízení města v oblasti kultury a sportu 

našimi občany či spolky, až následně je komerčně pronajímat,
• vstřícný a ochotný městský úřad, který bude pomocníkem 

občanů ve spleti zákonů a nařízení, 
• možnost využívání technického zařízení města i pro jeho 

občany,
• pokračování spolupráce v dobrovolných svazcích obcí Region 

Slezská brána a Olešná, realizaci projektů přeshraniční spolu-
práce s Polskem i Slovenskem, 

• vhodnou a kultivovanou propagaci města s cílem tvorby 
jeho dobrého jména na krajské i celostátní úrovní

1. Petr Baďura, 72 let, KSČM, manažer • 2. Markéta Maluchová, 47 let, bez pol. příslušnosti, ekonom • 3. Jiří Kupka, 68 let, KSČM, elektrotechnik • 
4. Mgr. Martina Juhasová, 56 let, bez pol. příslušnosti, pedagog • 5. Iva Vaňková, 46 let, bez pol. příslušnosti, ekonom • 6. Ing. Dominik Havlík, 
26 let, KSČM, ekonom • 7. Renáta Kubánková, 48 let, bez pol. příslušnosti, strojník • 8. Mgr. David Kyselovský, 30 let, bez pol. příslušnosti, pedagog 
• 9. Kateřina Matějová, 45 let, bez pol. příslušnosti, referent • 10. Mgr. Jana Maršálková, 52 let, bez pol. příslušnosti, zdravotní sestra • 11. Vítězslav 
Foldyna, 56 let, bez pol. příslušnosti, osoba samostatně výdělečně činná • 12. Pavel Volný, 45 let, bez pol. příslušnosti, řidič • 13. Ing. Miroslav 
Juhas, 62 let, bez pol. příslušnosti, technolog • 14. Stanislav Ryška, 59 let, bez pol. příslušnosti, koksař • 15. Miroslav Kaboň, 60  let, bez pol. 
příslušnosti, technik • 16. Petr Tesarčík, 34 let, bez pol. příslušnosti, IT konzultant • 17. Radomír Vrábel, 51 let, bez pol. příslušnosti, strojník • 
18. Jitka Šugarová, 67 let, bez pol. příslušnosti, učitelka mateřské školky • 19. Dr. Ing. Anna Plchová, 68 let, bez pol. příslušnosti, vysokoškolský 
pedagog • 20. Ing. Marcela Grygarová, 56 let, bez pol. příslušnosti, referent investic • 21. Luděk Rozprým, 60 let, bez pol. příslušnosti, technik

Máme odvahu, vytrvalost, zkušenosti, 
odborné znalosti, ochotu pracovat pro město

Děkujeme za každý Váš hlas             
pro naše kandidáty



PASKOVSKÝ ZPRAVODAJ

16

POZVáNkA

SCEAV

PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU MĚSTŮM A OBCÍM: Albrechtice / Bolatice / Dětmarovice / Dolní Benešov / Frýdek-Místek / Hlučín / Jablunkov / Kopřivnice / Ludgeřovice / Opava / Ostrava / Ostrava – Slezská Ostrava / Ostrava – Stará Bělá / Orlová / Paskov / Rychvald / Sudice / Velká Polom

Bezručova
Opava

www.shf.cz

PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU MĚSTŮM A OBCÍM: Albrechtice / Bolatice / Dětmarovice / Dolní Benešov / Frýdek-Místek / Hlučín / Jablunkov / Kopřivnice / Ludgeřovice / Opava / Ostrava / Ostrava – Slezská Ostrava / Ostrava – Stará Bělá / Orlová / Paskov / Rychvald / Sudice / Velká Polom

03/09
SOBOTA
18.00

15/09
ČTVRTEK

18.00

PASKOV
Kostel sv. Vavřince

Lotz Trio (SVK)

MOZART / NUDERA
Mozartův kouzelný (basetový) roh

FRÝDEK-MÍSTEK
Kostel sv. Jana a Pavla 

Hipocondria Ensemble
Jan Hádek DIRIGENT

Hana Blažíková SOPRÁN  
Jaromír Nosek BAS

BRIXI: Hudba Prahy 18. stol.

2022

33
koncertů

19. ROČNÍK
02 – 28/09/2022


